
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
22.12.2017 № 271

г. Екатеринбург

Об утверждении годового плана внутреннего финансового аудита Министерства 
инвестиций и развития Свердловской области на 2018 год

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего 
финансового аудита, утвержденного постановлением Правительства Свердловской 
области от 06.08.2014 № 666-ПП, приказом Министерства инвестиций и развития 
Свердловской области от 11.12.2017 № 256 «Об утверждении Положения о внутреннем 
финансовом аудите в Министерстве инвестиций развития Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить годовой план внутреннего финансового аудита Министерства 
инвестиций и развития Свердловской области на 2018 год (далее -  План внутреннего 
финансового аудита) (приложение).

2. Отделу государственной гражданской службы, кадровой и организационной 
работы, информационного обеспечения Министерства инвестиций и развития 
Свердловской области (Усачев А.В.) разместить на официальном сайте Министерства 
инвестиций и развития Свердловской области План внутреннего финансового аудита, 
утвержденный настоящим приказом, в срок до 29.12.2017 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр инвестиций и ра^ития -------
Свердловской области В.В. Казакова

отпечатано для Министерства Инвестиций и развития 
Свердловской области. Заказ № 275/17 Тираж 500 экз.



Приложение
к приказу Министерства инвестиций 
и развития Свердловской области

УТВЕРЖДАЮ
Министр инвестиций и развития 
Свердловской области

В.В.

« » г.

Г одовой план
внутреннего финансового аудита Министерства инвестиций и развития Свердловской области на 2018 год

Номер
строки

Объект аудита Тема проверки (проверяемые внутренние бюджетные 
процедуры)

Срок
проведен

ИЯ
проверки

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5
1. -  отдел выставочно-конгрессной 

деятельности и продвижения 
Министерства инвестиций и развития 
Свердловской области;
-  отдел развития 
предпринимательства Министерства 
инвестиций и развития Свердловской 
области;
-  отдел развития туризма 
и туристской инфраструктуры 
Министерства инвестиций и развития 
Свердловской области.

аудиторская проверка надежности системы внутреннего 
финансового контроля за 2017 год в отношении:
1) предоставления субсидий юридическим лицам (за 
исключением бюджетных и автономных учреждений) и 
обеспечения соблюдения получателями указанных 
субсидий целей и порядка, установленных при их 
предоставлении;
2 ) предоставление субсидий бюджетным учреждениям и 
обеспечения соблюдения получателями указанных 
субсидий целей и порядка, установленных при их 
предоставлении.

сентябрь 
2018 года

специально
созданная комиссия,
утвержденная
приказом
Министерства
инвестиций и
развития
Свердловской
области



1 2 3 4 5
2. финансово-экономический отдел 

Министерства инвестиций и развития 
Свердловской области

аудиторская проверка надежности системы внутреннего 
финансового контроля в отношении осуществления 
полномочий главного администратора (администратора) 
доходов бюджета за 2017 год

ноябрь 
2018 года

специально
созданная комиссия,
утвержденная
приказом
Министерства
инвестиций и
развития
Свердловской
области


